laudes diue matris anne quāta poterim? simplicitate declarare.
Neq; enī ppter miracula colēda dixerim; sed in deū pietatē. Tot
ac tāta de bte mfe anna mihi innotuere miracula; vt si oia vellein
scribere; cogerer hūc tractatū nimīū ampliare oīm miraculozū
marinā est; si meritis ei? cōpunctionē veniāq; peccatozū nostro
rum mereamur accipere si malā consuetudinē vinceret; si ad eter
nam vitā pueniret; In hunc finē nobis et non aliū colenda est.

De fraternitate beissime matris

anne q̄s vtilis et necessaria sit marie nris t̄pibus. Ca. xv.

Quia nouissimis his dieb⁹ i chrisescete charitate multozū
abundat iniquitas; necessariū nobis valde est frēs mei vt
sicut pene q̄tuidie peccādo labimur; sic quoq; p crebra setē exerci
tatōis studia in bona volūtate oīm die renouemur; Nulla enī tā
setā vnq; fuit institutio morib⁹ hūanis; que eū tpe a p̄mitiuo fer
uore non tepuerit; Sic omēs religionū ordines successu tēporis
deficiētes a p̄ma sui institutiōe recesserūt; q̄ nisi maioz industria
ad semitas vite regulares sepi⁹ fuerit reformati; semp in deformi
tate sua pmanerēt; In chritianis quoq; silē agit; q̄ hodie a p̄mi
tiua fidei institutiōe lōge defecisse inueniunt; Vbi est nūc p̄stin⁹
nre fidei seruo; Vbi deuotio pp̄t; Vbi setā p̄uersatio sacerdotū
Refugit charitas; et oia religiōis studia pariter cū illa ex hoī
bus vt plurimū perierūt; Quis credat quātū chritiane fidei ma
li mores iacturā intulerint; Ecce deo ppter scelera hoīm p̄mittēte
fideles sarracēnū; thartari; ceteriq; catholice fidei hostes
aliā; affricā; greciā; bellepontū; magnā europē partē trucidatis
chritianis in suā ptatē redegerūt; adeo vt vicesima pars orbis
que olim fuit hodiēno sit chritiana; Et reuera nisi omnipotentis
dei miseratio reliquias in europa dimissas cōseruet breui de chri
stiano noīe factū erūt; Cū ḡ nris pctis pregrauati nō sum⁹ dei mi
sericordiā impetrare sufficiētes; sc̄tozū suffragia sedulis oīonib⁹
nobis implozāda sunt; vt eozū meriti placat⁹ etern⁹ arbiter ve
niā nobis et pacē cōcedat quā nō meremur; Et ne deuotio ex tpe
vt moris est deficiat; magna cura elaborādū est; quaten⁹ mutua
cōhortatiōe fratrū p̄seuerantiā p̄sequat; Hinc mos in dei ecclia
laudabilis inoleuit; vt fideles cōgregatiōes in honore quozun
dam sanctorū instituant; quas pro augenda deuotiōe fraternita
tes vocant; Sic faciūt milites ad honore sancti Georgij; Sebastia
ni martiris sagittarij; Jacobi apostoli ex gallacia peregrini;

pp̄ p̄cta Rom

Nunc igitur si istas filialesque sanctorum fraternitates ad impetrandam dei misericordiam populo credimus utiles quae in memoriam beatissime dei genitricis et antequam sanctissime matris eius instituantur incompabiliter proficimus meliores. Quamquam enim dei mater cum sua venerabili genitrice merito et sanctitate reliquos in caelo sanctos excellit tanto fraternitatis nomine eius dicata locum retinet eminentiorum. Unde pia deuotione moti fideles ut eam promptam apud deum aduocatam merentur huiusmodi sub nomine rosarii ad honorem eius fraternitatem instituerunt que iam per diuersas mundi regiones a deo vulgata est ut nulla pene sit prouincia in qua non plures habeantur. Considerantes autem deuoti beatissime anne cultores quod ex his fraternitatibus deuotio fidelium multum possit proficere exemplo rosarii laudabilem congregationem ad honorem sancte matris anne cogitauerunt erigere quatenus nomen et laudes tantae patronae ad multorum noticiam valeant peruenire. Epit itaque haec sancta fraternitas in
uitas .S. Anne
Winaburgensi dyocesi et per Conradum dicte ecclesie pontificem ante
hoc ferme decennium sub friderico tertio confirmata miraculisque ut fertur comprobata valde multiplicata est. Deinde rumoldus de Lau-
pach prior puenit carmelitarum francfordensium marinus diuus ma-
tris anne cultor et amator ad instantiam quorundam notabilium insti-
torum eandem fraternitatem in praedicto suo puenit instituit quam Ber-
toldus de Wanneberg ecclesie innocenti octauo anno pontificatus
confirmauit summusque pontifex innocenti octauo anno pontificatus
sui octauo eandem applica auctoritate approbauit. Et quod digna in-
stitutio ut fratres carmelite qui titulo beatissime dei genitricis spem
liter sunt insignes in matris quaeque laudibus eriguntur praetiores Mag-
nus bodie et copiosus personarum numerus utriusque sexus in hac frater-
nitate est quae mira et multa pro honore sancte anne quotidie faciunt et
impediunt. Sed in diuersis locis eadem ueneranda fraternitas a fide-
libus erigitur et congrua deuotione celebratur. Inueniuntur tamen huiusmodi honora-
de fraternitatis sicut ab initio omnes boni detractores qui eam impio-
dente lacerant perditam praesumptione impugnant. Quid uobis in hac
fraternitate scissima displicet. Quod per hanc detractores. Quid contra
eam habebitis. Proferte ut audiamus. Dicitis. Supersticiose sunt istae
fraternitates quoniam fidei catholicae infirmam reddunt. debent deo
cultum subtrahunt. obedienciae ecclesiarum patriarchalium perennitatem
superinueniunt. oblationes plures ac debitas suis sacerdotibus ne-
gant. monachis et fraternitatibus suis copiosa munera offerunt.
et ecclesias suas matricas vacuas et ruinosas derelinquunt. Nec
sunt capita partis aduersae crimina accusationis inique obiecta
detractionis scelerate. His per ordinem nos breuiter respondemus.